Идеята за създаване на професионално балетно образование в България е подета още

през 1914 г. от един от радетелите на Българския балет - Пешо Радоев, създал Първото

частно 4 годишно балетно училище. След Пешо Радоев борбата за професионално

балетно образование продължава Патриархът на българския балет - Анастас Петров до

1951 г. На 5 (18) февруари 1951 г. в България е основано Държавно балетно училище,

с единствен профил - к л а с и ч е с к и т а н ц и. За ръководител на новосъздаденото

балетно училище е назначен руският балетен педагог Владимир Белий. Педагогически

състав, учебни програми, концерти и балетни спектакли на балетното училище.